
МЭРИЯ г. АРГУН 
Муниципальное учреждение 

«Департамент образования г. Аргун» 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 13» г. Аргуна 

имени С.Д. Диканиева

АРГУН - ПАЛИН МЭРИ 
Муни ци паль и и х ьу км ат 

«Аргун-г1алин дсшаран департамент
М у и и ц и п ал ь н и б юд жетан 
юкъара дешаран хьукмат 

Аргун - г!алии Диканисв Саймин 
ц1арах йолу «13-г1 а ГИМНАЗИ»

~>66310, Чеченская Республика, г. Аргун, ул. Шоссейная, 133-а, тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: niatash55@niail.ru; http://www.eilu95.ru

ПРИКАЗ
06 августа 2021 г. № 01-23/116-од

г. Аргун

О создании школьного спортивного клуба
в МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С. Д. Диканиева

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 10 ноября 2020 года № 1175-п «О создании школьных спортивных 
клубов», в целях организации физкультурно-спортивной работы, развития в 
гимназии традиционных и наиболее популярных в Чеченской Республике видов 
спорта, вовлечения обучающихся гимназии в систематические занятия физической 
культуры и спорта, 

приказываю:

1. Создать в МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С. Д. Диканиева 
структурное подразделение — школьный спортивный клуб.

2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать 
рабочую группу в составе:

Багаева Хавани Бадрудиновна - заместителя директора по воспитательной 
работе;

Мусхаджиев Минкаил Исламович - учитель физической культуры;
Саламов Адам Шамильбекович - представитель родительского сообщества; 
Юсупхаджиев Хамзат Висханович - обучающийся 9«М» класса;
Баталов Мансур Алиханович - обучающийся 11 «Б» класса.



3. Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного
клуба (ШСК) назначить Багаеву Х.Б. заместителя директора воспитательной
работе.

4. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:
4.1. В срок с 06 августа по 20 августа 2021 года:
4.1.1. подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и

проект Устава школьного спортивного клуба;
4.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди

обучающихся, учителей и родителей и о необходимости создания школьного
спортивного клуба, его целях и задачах, а также конкурс среди обучающихся,
учителей и родителей и обучающихся на разработку лучшего названия,
эмблемы, девиза школьного спортивного клуба. Итоги подвести 20 августа
2021 года.

4.2. В срок до 20 августа 2021 года:
4.2.1. подобрать кандидатуру для назначения на должность

Руководителя школьного спортивного клуба;
4.2.2. подобрать кандидатуры в состав Совета школьного спортивного

клуба (из числа обучающихся, педагогов, родительской общественности) для
утверждения на общем собрании членов школьного спортивного клуба.

4.3. В срок до 18 августа 2021 года подготовить и представить
предложения по вопросам подготовки и проведения общего собрания
школьного спортивного клуба.

5. Ответственность за организацию школьного спортивного клуба в
соответствии с Положением о Спортивном клубе в МБОУ «Гимназия № 13» г.
Аргуна имени С. Д. Диканиева возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Багаеву Х.Б.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Д иректор гимназии
    

К. X. Хамцуева


		Хамцуева Киса Халиевна




